
CITTÀ DI MARCIANISE
PROVINCIA DI CASERTA

COPIA

 DECRETO DEL SINDACO

N. 5 DEL 11-01-2019

Oggetto: ATTRIBUZIONE FUNZIONI DI COMANDANTE DEL CORPO DI
POLIZIA MUNICIPALE

IL SINDACO

Vista la Legge 56/86;
Visto l’art.50 del dgls 267/00;
Visto il Regolamento di Polizia Municipale;
Vista la delibera di G.C. n. 12 del 10.01.2019  con la quale si è provveduto a modificare la
struttura organizzativa del Comune di Marcianise, prevedendo l’istituzione delle Unità
Organizzative Autonome, tra le quali è compresa quella denominata “Polizia Locale”;
Considerato che, ai sensi del regolamento del di Polizia Municipale, il comandante del Corpo
di Polizia Municipale dipende direttamente dal Sindaco per le funzioni di cui alla Legge
56/86;
Dato atto che, ai sensi della normativa vigente, la qualifica di Comandante del Corpo di
Polizia Municipale è attribuita con decreto del capo dell’Ente;
Rilevato, altresì, che le funzioni amministrative-gestionali faranno capo al dirigente
incaricato della responsabilità della struttura;
Visto il PNA ed il Piano di prevenzione della corruzione di quest’Ente approvato con DGC
44/2018 laddove è prevista quale misura per la riduzione del rischio della corruzione la
rotazione del personale;

DECRETA

Di conferire al dr. Alberto Negro, inquadrato nella categoria D con profilo1.
professionale di specialista di vigilanza, con decorrenza 14.01.2019 e fino al termine
del mandato elettivo del Sindaco,  le funzioni di comandante del Corpo di Polizia
Municipale di cui alla L. 56/86, in particolare l’art.9, nonché di quelle previste dal
regolamento comunale di Polizia Municipale;
Di dare atto che, per quanto riguarda gli aspetti gestionali-amministrativi, diversi e2.
distinti da quelli connessi al comando operativo del Corpo, il dr. Alberto Negro si



raccorderà con il Dirigente incaricato dell’Unità Autonoma Organizzativa di Polizia
Locale;
Disporre la comunicazione del presente decreto al neonominato  Comandante, dr.3.
Alberto Negro,  e a quello uscente,  d.ssa Guglielmina Foglia

Dalla Casa Comunale, 11-01-2019

IL SINDACO
F.to Velardi Antonello

DECRETO DEL SINDACO n.5 del 11-01-2019 Comune di Marcianise

Pag. 2



___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Del suesteso decreto viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 11-01-2019 al 26-01-2019
Marcianise, 11-01-2019

IL RSPONSABILE
F.to Tartaglione Raffaele

Copia uso amm.vo dell'originale digitale ricavata automaticamente da applicazioni informatiche interne

DECRETO DEL SINDACO n.5 del 11-01-2019 Comune di Marcianise

Pag. 3


